

NEDJELJA ZAHVALNOSTI ZA BOŽJA DOBROČINSTVA



*„Neka zahvalnost bude
jastuk na kojem ćeš klečati
da izmoliš noćnu molitvu.“*

Svevišnji, svemožni, Gospodine dobri, tvoja je hvala i slava i čast i blagoslov svaki. Tebi to jedinom pripada, dok čovjek nijedan dostojan nije ni da ti sveto spominje ime. Hvaljen budi, Gospodine moj, sa svim stvorenjima svojim (...) Hvaljen budi, Gospodine moj, po onima koji opraštaju iz ljubavi tvoje i podnose rado bijede života; blaženi koji sve podnose s mirom, jer ćeš ih vječnom okruniti krunom.

Hvalite i blagoslivljajte Gospodina moga, zahvaljujte njemu, služite njemu svi u poniznosti velikoj!
(Sv. Franjo Asiški)

CJELONOĆNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE ZA MUŠKARCE

Pozivamo žene, supruge, kćeri, majke, djevojke, da dođu u crkvu u noći sa 17. na 18. listopada i mole za svoje muževe, očeve, sinove, prijatelje, za buduće muževe, za suradnike, svećenike, za muškarce našega vremena, da Gospodin bude blizu u njihovim potrebama, da ih čini ustrajnim i hrabrim nasljedovateljima evanđelja, vjerodostojnim ljudima, da im podari plodove Duha Svetoga kako bi mogli biti u našem vremenu čvrsto i nepokolebljivo uporište svojih obitelji i župne zajednice. Dodajte i recite iskreno Isusu svoje radosti i brige, zahvalite mu, otvorite srce, zamolite ga da blagoslovi vaše odnose.

U Marijinu mjesecu, u njezinu blizini, jer ona je uvijek tamo gdje je njezin Sin, u njezinu zagovoru punom razumijevanja, pokrenite svojim molitvama lavinu milosti koja će se spustiti među nas i odnijeti sve zlo, a donijeti mir, nadu, radost, vjernost, mudrost, ljubav, jakost, bogobojaznost... i Božju blizinu onima za koje osjećate potrebu moliti.

CJELONOĆNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE

U NOĆI
SA 17. NA 18.
LISTOPADA
ŽENE
MOLE ZA
MUŠKARCE

U NOĆI
S 14. NA 15.
STUDENOGA
MUŠKARCI
MOLE ZA
ŽENE



Godište XXII.

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin

Od 13. do 19. listopada 2025.

Informativni listić

XXVIII. tjedan kroz godinu

Broj 46 (1113)



Dragi župljani, riječ pamet našla je u svijetu cijenjeno i zaslužen mjesto. Mnoge zanimljive i korisne stvari zovu se pametnima, posebno su popularni satovi. Interesantno je pomoću njih pratiti koliko je koraka čovjek u danu prošao. Još zanimljivije bilo bi vidjeti ono što ni jedan uređaj ne može pokazati jer samo srce zna koliko je za te korake trebalo snage, upornosti, ljubavi, žuljeva, borbe, odricanja... To više nije pitanje pameti, nego srca. Kažu ljudi da i srce ima pamćenje, i nazvali su ga zahvalnost. Tema je to tjedna u kojem pratimo deseticu čiji su koraci, pametno, jer znali su kamo trebaju ići, tražili Isusovu pomoć. No samo se jedan sjetio zahvaliti. Ostali su se na van osjećali bolje, ali njihova stvarnost u nutrini ostala je loše.

Uzalud ćemo i mi napraviti tisuće koraka na dan, neće nam u svijetu biti bolje ako smo zaboravili zahvaljivati. Kako je zahvalnost velik dar! Na njemu počiva vrhunac vjerničkoga života – sveta misa koju slavimo Kristu na spomen. Zato Crkva sjećajući se njegovih koraka moli: „Tebi nije naša hvala potrebna, ali je tvoj dar što smo ti zahvalni; po

našim hvalospjevima ti ne bivaš veći, nego mi stječemo milost spasenja.“ Tu milost molili su i gubavci, ali iz pameti, a ne iz srca, zato su joj mogli okrenuti leđa. Tužna je to realnost i našeg doba koje se udaljava od mjesta vrijednih pamćenja jer zanemaruje duhovnu stvarnost čovjeka. Bl. Alojzije Stepinac upozorio je na to nazvavši najgroznijom zabludom odvajanje izobrazbe uma od izobrazbe srca. Čovjek ne smije pristati graditi bezbožnu kulturu u kojoj on postaje neka vrsta uređaja u koju ga pretvaraju automatizirane radnje, letimični odnosi, vulgarni izrazi i besramni postupci; pamet bez osjećaja i um bez obraza. Loše je kada kultura postane bezosjećajna i bezobrazna i kada pametne stvari umjesto pametnih ljudi postaju mjerilo prestiža. Poznata je izreka da kultura počinje sa zahvalnošću, a ona se ne izražava samo riječima, nego gestama. Evanđeoske geste koraka i pogleda moraju dokinuti naše licemjerno i zaboravno okretanje leđa Bogu i ljudima kao da se ništa posebno nije dogodilo. Jer događa se. U svakoj sekundi događa se čudo koje zaslužuje padanje na koljena pred Bogom i pogled priznanja prema ljudima s kojima živimo.

U pametnom je svijetu najpametnije njegovati kulturu srca. Ne dati da čudo naših koraka posrne u lutanju bez sjećanja da smo utoliko ljudi ukoliko znamo zahvaljivati. Stav zahvalnosti svemu što život nosi pridružuje smisao i ljepotu, a dušu liječi od raspadanja ljudskosti – od nekulture. Zato čuvajmo u svojim koracima trag ljubaznosti, taj dokaz da vjerno slijedimo onu euharistijsku časnu riječ da srca imamo gore, iznad naših pameti, kod Gospodina.

vlč. Ivica

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin
IBAN župe: HR0623600001101732276

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com

RASPORED SVETIH MISA S NAKANAMA

Dan, vrijeme		Nakane
po 13. 10.	19:00	+ Janko Rinkovec i ob. Martinjak i Habulko
ut 14. 10.	19:00	I. + Barbaru Špoljarić II. + ob. Mikac, Klasić, Furjan, Lukaček i Martinčević III. + Mira i Milan Plazibat, Šima i Mijo Prozorac IV. + Cerjan Terezija V. + Darinka Njegovec, Stjepan i Marija Humljak VI. + ob. Stunjek, Ratković, Mihica Bajer, Marija Golubić, Franjica Gregurić VII. + Ivan Kos, Mirko, Monika i Antun Greguraš VIII. + Cestar Marta i Josip, Zdjeličan Mirko IX. + Alojziju i Josip Herceg, ob. Herceg i Prepelić X. - zahvala za sretan porod XI. + ob. Rožmarić, Pomper, Videc XII. + Čanadi Marica i Mijo, Mihinjač Draško, ob. Miko XIII. + Krunoslav, Franjo i Marija Buhin, Milica i Branko Mališa XIV. - za zdravlje obitelji XV. + za duše u čistilištu XVI. + Krešimir i Stjepan Breški, Kreč Marija, Fuček Ana, Ilov Damir XVII. + Antun Obrstar, ob. Obrstar, Lihtar i Martinec - na nakanu za obitelj XVIII. + Marija, Franciska i Antun Stipan, ob. Stipan XIX. + Fošnar Stanko i Ivan i Agneza Zavrtnik XX. + Belšak Ruža i Ivan; - za ozdravljenje Jurenec Ivane XXI. + za duše u čistilištu XXII. + Evica Banić i ob. Banić
sr 15. 10.	19:00	+ Dragica Pintarić i ob. Jarnec
če 16. 10.	19:00	+ Štefinščak Josip
pe 17. 10.	19:00	+ Anastazija i Josip Pajtak, Barbara i Vjekoslav Čusek
su 18. 10.	8:00 19:00	- završetak klanjanja, sv. misa na čast sv. Josipa + Ivan Novak, Mijo, Štefanija i Stjepan, Agata Šantek
ne 19. 10.	8:00 10:00 19:00	+ Željko Hudoletnjak, Slavko i Josipu Butko i ob. Končevski Župna sveta misa + Antun i Antonija Melnjak



RASPORED ŽUPNE KATEHEZE

PRVOPRIČESNICI	ponedjeljak u 15:15 h i 16:15 h
KRIZMANICI	utorak u 14:30 h i 15:15 h
DRUGI RAZREDI	1. ponedjeljak u mjesecu 15:00 h i 16:00 h
SEDMI RAZREDI	svaka druga srijeda u 14:00 h i 14:45 h

Pratimo molitvom i osobnim svjedočanstvom našu djecu i mlade na putu vjere!

Kruh naš svagdanji – Biblija

Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora!

DAN	BLAGDAN	MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA
po 13. 10.	Teofil, Bogoljub, Romul, Magdalena	Ovom se naraštaju znak neće dati doli znak Jonin. Rim 1,1-7; Ps 98,1-4; Lk 11,29-32
ut 14. 10.	Sv. Kalist I.	Dajte milostinju i gle – sve je čisto! Rim 1,16-25; Ps 19,2-5; Lk 11,37-41
sr 15. 10.	Sv. Terezija Avilska	Jao vama, farizeji; jao i vama, zakonoznanci! Rim 2,1-11; Ps 62,2-3.6-7.9; Lk 11,42-46
če 16. 10.	Sv. Hedviga; Sv. Margareta M. Alacoque	Tražiti će se krv proroka od krvi Abelove do krvi Zaharijine. Rim 3,21-30a; Ps 130,1-6b; Lk 11,47-54
pe 17. 10.	Sv. Ignacije Antiohijski	I vlasli su vam na glavi sve izbrojene. Rim 4,1-8; Ps 32,1-2.5.11; Lk 12,1-7
su 18. 10.	SV. LUKA EVANĐELIST	Žetva je velika, ali radnika malo. 2Tim 4,10-17b; Ps 145,10-13b.17-18; Lk 10,1-9
ne 19. 10.	29. NKG Misijska nedjelja	Bog će obraniti svoje izabrane koji vape k njemu. Izl 17,8-13; Ps 121,1-8; 2Tim 3,14 – 4,2; Lk 18,1-8

ŽUPNE OBAVIJESTI

LISTOPADSKE POBOŽNOSTI svaki dan u 18:20 sati.

EUHARISTIJSKO KLANJANJE četvrtkom od 18:00 do 19:00 h.

PROBA ŽUPNOG ZBORA u četvrtak u 19:00 sati.

CJELONOČNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE započet će nakon svete mise u petak i trajat će do jutarnje mise u subotu.

OD SRCA HVALA SVIMA KOJI SU SUDJELOVALI U DOBROTVORNOJ AKCIJI u organizaciji Udruge sv. Vinka. Vašu dobrotu i velikodušnost neka Gospodin nagradi svojom blizinom!

IDUĆA JE NEDJELJA MISIJSKA. Milostinja je namijenjena za misije. Pokažimo da imamo srca za braću i sestre u dalekom svijetu i poduprimo istinske heroje, naše misionare!



MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH!

Provalio lopov u kuću. U krađi ga prekine glas: „Isus te gleda.“ Okrene se i ne vidi nikog te nastavi krasti. Ponovo začu isti glas: „Isus te gleda!“ Okrene se i bojažljivo upita: „Tko je to?“ Nepoznati glas odgovori: „Mojsije.“ Malo bolje se ogleda i vidi papigu u kavezu i upita: „A koji to tupan daje ime papigi Mojsije?“ Papiga će na to: „Onaj isti koji je dobermanu dao ime Isus.“